



Oświadczenie Demokracji Bezpośredniej w związku z pozwem sądowym przeciwko Sejmowi RP o odszkodowanie z tytułu czynu niedozwolonego – wydanie aktu normatywnego sprzecznego z Konstytucją RP

Minął rok od fali protestów antyACTA w Polsce i ponad dziewięć miesięcy od dnia, gdy Sejm odrzucił obywatelski wniosek o przeprowadzenie referendum w sprawie wieku emerytalnego. Te dwa wydarzenia pokazały obywatelom RP, że żadnej decyzji władzy nie mają możliwości zablokować, nawet w sytuacji gdy ta decyzja godzi w fundamentalne wolności Polaków. Że "przedstawiciele", których wybierają co 4 lata w wyborach posiadają nad nimi nieograniczoną władzę. To czyni z Narodu Polskiego nie suwerena – jak chce Konstytucja RP - a niewolnika własnego kraju. W polskim systemie prawnym nie jest możliwe zadecydowanie w jakiegokolwiek sprawie państwowej bezpośrednio - bez udziału posłów i senatorów. Przeprowadzenie referendum wymaga zawsze zgody Parlamentu - czyli pośredników. Nawet gdyby 38 milionów Polaków złożyło wniosek o dowolne referendum, to nadal wniosek ten wymagałby zatwierdzenia przez Sejm by bezpośrednio głosowanie mogło się odbyć! Tak kuriozalny zapis przewiduje obecna ustawa o referendum ogólnokrajowym.

Jest to oczywiście sprzeczne z art. 4. Konstytucji RP, który brzmi:

- 1. Władza zwierzchnia w Rzeczypospolitej Polskiej należy do Narodu.*
- 2. Naród sprawuje władzę przez swoich przedstawicieli lub bezpośrednio.*

Nie można sprawować władzy bezpośrednio gdy za każdym razem wymaga to aprobaty przedstawicieli.

Z tego powodu, dnia **11 stycznia 2013 roku o godzinie 12.00, Demokracja Bezpośrednia złoży w Sądzie Rejonowym dla Warszawy-Śródmieścia pozew przeciwko Sejmowi RP**. W imieniu obywateli pokrzywdzonych na skutek odrzucenia wniosku o referendum w marcu 2012 roku, wniesiemy o zasądzenie symbolicznej złotówki odszkodowania za straty spowodowane czynem niedozwolonym - wydaniem niekonstytucyjnej ustawy w oparciu o którą zablokowano referendum.

Wyrażamy głęboką nadzieję, że w ten sposób uświadomimy obywatelom RP, że mają prawo do decydowania o swoim kraju bez udziału polityków. Dla posłów i senatorów pozew posłuży natomiast jako ostrzeżenie przed monopolizowaniem władzy w Polsce. Prawo obywateli do bezpośredniego decydowania, choć zapisane w Konstytucji RP, jest nagminnie łamane przez wybieranych raz na cztery lata dyktatorów. Polityków, którzy za wszelką cenę chcą utrzymać władzę naszym kosztem.

Złożenie pozwu ma tym większe znaczenie, że przedawnienie czynu niedozwolonego spowodowanego wydaniem niekonstytucyjnego aktu normatywnego następuje z upływem 10 lat od jego wydania. Oznacza to, że szkoda jaka wynikła z wydania ustawy o referendum ogólnokrajowym przedawni się 14 marca 2013 roku - czyli za dwa miesiące. Kierując pozew do sądu formacja Demokracja Bezpośrednia przerwie bieg przedawnienia i pozwoli obywatelom dochodzić ich konstytucyjnych praw.



DEMOKRACJA BEZPOŚREDNIA

Pozew Demokracji Bezpośredniej będzie pierwszym krokiem w stronę skargi konstytucyjnej, którą formacja Demokracja Bezpośrednia wniesie w imieniu pokrzywdzonych obywateli do Trybunału Konstytucyjnego po zakończeniu postępowania sądowego (na podstawie art. 46 ustawy z 1 sierpnia 1997 o Trybunale Konstytucyjnym).

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych, aby 11 stycznia o godzinie 12.00 przed Sądem Rejonowym na ul. Marszałkowskiej 82 w Warszawie, wyrazili poparcie dla inicjatywy przez swoją obecność. Jest o co walczyć.

Adam Kotucha

Przewodniczący Demokracji Bezpośredniej

Adam Kotucha



DEMOKRACJA BEZPOŚREDNIA
ul. Wynałazek 3, 02-677 Warszawa
EwP 322 • NIP 5213636084 • REGON 146281388
konto 20 1540 1287 2001 9102 9887 0001
www.db.org.pl • kontakt@db.org.pl